AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 745/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2019

A CÃMARA MUNICIPAL DE PARANHOS, através da Comissão Permanente de
Licitação e Julgamento - CPU, e de sua pregoeira oficial nomeada através da Portaria
14/2019, torna público que fará realizar LICITAÇÃO na modalidade Pregão
Presencial "tipo menor preço global" nos termos da Lei Federal n° 10.520/2002 e
subsidiariamente a Lei Federal n.° 8.666/93 e posteriores alterações, cujo objeto é a
contratação de empresa para a prestação dos serviços de Organização, Conferência e
Transmissão de dados relativos aos Atos de Pessoal exercido 2019, via sistema SICAP
e dos Balancetes Contábeis mensais referentes aos exercicios de 2017, 2018 e 2019,
via sistema SICOM, junto ao Tribunal de Contas do Estado TCE/MS, da Câmara
Municipal de Paranhos, em conformidade com as especificações da proposta de preço
Anexo I, parte integrante deste edital e em conformidade com a lei 8.666/93 e suas
alterações. Para tanto a CPU da Câmara de Paranhos informa que o recebimento,
exame e julgamento das propostas ocorrerá, em Sessão Pública a ser realizada às
14:00 horas do dia 19 de Julho de 2019, na sala da CPU, situada na Câmara
Municipal de Paranhos. Poderão participar do presente certame, empresas
devidamente habilitadas interessadas, desde que devidamente cadastradas na
especialidade junto à Câmara Municipal e que venham a manifestar interesse no
cadastramento até vinte e quatro horas antes da data do recebimento das propostas,
observadas a necessária qualificação na forma como dispõe as regras do referido edital
e em conformidade com os preceitos da lei 8.666/93. O Edital somente poderá ser
obtido na sala da CPU, no endereço supra citado, pelo representante legal da empresa,
através de fotocópias ou meio eletrônico, os quais serão fornecidos aos interessados.
Paranhos - MS, 08 de Julho de 2019. Miriam Aparecida Gavilan lana - Pregoeira

Oficial Portaria 14/2019. •

•

	Page 1
	Page 2